
Prot n tlf{t aer )l/@ flo t;

:r. ''.

'ii

COMLINE DI ALCAMO

40 SETTORE SERVIZI TECNICI MANUTEI{TIVI E AMBIENTALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

x C25*I'a.r -3-ffirffifiX$

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA II\-ERENTE ALL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE
VIABILITA R[]RALE. CIG ZDAITT2DAB



IL DIRIGENTE

Richiamata:
la determina dirigenziale n. 02085 del 1411212015 avente ad oggetto: determina a contrarre per

affidamento dei lavori di manutenzione viabilità rurale. CIG ZDA1772DAB
- lmpegno di spesa
- Approvazione schema lettera di richiesta economica

Visto il verbale di gara de|22.12.2015, di cui si allega copia al presente atto per fame parte integrante e

sostanziale. con il quale e stata aggiudicata in via provvisoria la procedura di gara per affidamento dei
lavori di manutenzione viabilità rurale, alf impresa AMATO COSTRUZIONI srl, con sede legale in
Alcanro. S.S. 113, km 322+800 - c.da Molinello Batriata - P.IVA 02236990814. che ha offerto il ribasso
del 55555%. sull'importo complessivo di € 13.690,20 IVA esclusa di cui: € 7.?95,00 per lavori
soggetti a ribasso, € 4.305,00 per costo della manodopera non soggetto a ribasso, € 139040 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
Dato atto che il verbale di gara è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Alcamo dal
28.12.2015.
Ritenuto approvare il verbale di gara sopra citato. nonché I'aggiudicazione pror,visoria, ai sensi degli
a-rtt. 1l e 12 del D. Lgs. 12 Aprile 2006. n. 163;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 129 del 2611012015 di approvazione del bilancio di previsione per
1'esercizio fìnanziario 20 | 5 120 17 :

Vista la Deliberazione di G.M. n.336 del l2lll12015 di approvazione PEG 2015/2017:
Visti:

- il D.L. vo 26712000 "Ordinamento lìnanziario e contabile degli Enti Locali";
- il D. Lgs. 16312006 e successive modifiche ed integrazroni

- la L.R. 1212011 e s.m.i.;

- il DPR Sicilia n. BDA12;
- la L.R. n.1612010'.

DETERMINA
Per i motivi sopra esposti:

1. di approvare il verbale di gara d.el22.12.2015, di cui si allega copia al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale. con il quale è stata aggiudicata in via prolvisoria la procedura di
gara per I'affidamento dei lavori di manutenzione viabilità rurale. CIG: ZDA[//2DAB,
all'impresa AMATO COSTRUZIONI srl. con sede legale in alcamo, S.S. 113, km 322+800 -
c.da Molinello Battiatain P.IVA 02236990814, che ha offerto il ribasso del 55,555,h,
sull'importo complessivo di € 13.690,20 IVA esclusa di cui: € Z.?SS,OO per lavori sogffii a

ribasso, € 4.305,00 per costo della manodopera non soggetto a ribasso, € 1390fu)ftrer
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

2. di approvare I'aggiudicazione a favore dell'impresa AMATO COSTRUZIONI srl, con sede

legale in Alcamo. P.IVA 02236990814;
3. di dare atto che la presente aggiudicazione detìnitiva diventerà efticace dopo la verifica del

possesso dei prescritti requisiti;



4' di dare atto, altresì, che la somma complessiva, al netto del ribasso d'asta. di € 9.24g$1fi oltre
IVA al 22% If;§i ad € 2.034,69. necessaria per I'affidamento de quo. trova copertura economica
al Cap' 132233177 cod. int. l'08'01.03 "manutenzione ordinarie al patrimonio immobiliare per il
servizio viabilita L. 10177" del bilancio di previsione per l,anno 2015r

5' di dare atto che i lavori saranno eseguiti nel corso del 2016 e che, pertanto, la spesa del
presente prolvedimento sarà esigibile nel corso dello stesso anno:

6, di inviare copia della presente al servi zio f\nanziario per i successivi adempimenti:
7' di dare atto che la presente Determinazione e soggetta a pubblicazione all,Alb

questo Comune per gg. 15 consecutivi, nonché sul sito web llrvrv.comune.alcanr

rL MTNUTA\JIPI ./
lstrutto re .lmin in istrnjivo
Dr.ssct Frapcqca Pinone\J

U

ILDIRIGEN
4" SETTORE SERVIZ TECNICI MANUT,

Ing. Capo E. A.

'etorio di

ENT/LI



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTT.RA FINANZL4ILL4
(Art.l83 comma 7 D.LGS. n.267/2000)

Arcamo.rì 3 t a§e ?015

IL RACIONIERE GENERALE
5 l Dr. Sebastiuno Luppino\t

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

[1 sottoscritto Segretario Generale, Vista I'attestazione del messo Comunale, certifica che copia dellapresente determinazione è

stata pubblìcata all'Albo Pretorio di questo comune per gg. l5 consecutivi dal
dl Comune www.comune.alcamo.tp.it

Alcarno lì

nonché sul sito istituzionale

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. C ristofaro Ricupati


